
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

2 Υπαγωγή κτηματογραφούμενων περιοχών στην 
τοπική αρμοδιότητα Υποθηκοφυλακείων που θα 
λειτουργούν κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτη-
ματολογικά Γραφεία.

3 Ορισμός Ληξιάρχoυ για την Ληξιαρχική Περιφέ-
ρεια Πλατάνου του Δήμου Ναυπακτίας (Περιφε-
ρειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2023/
0008370/19.10.2023 απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κεντρικού Τομέα 
και Δυτικής Αττικής, του Υπουργείου Εσωτερικών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 6265).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 95169 (1)
Αύξηση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και Ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), 

β) των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232),

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 191),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) της υπό στοιχεία Υ11/07.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403),

ιβ) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιγ) της υπ’ αρ. 17463/01.03.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Γραμματέων 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 1185).

2. Το υπ’ αρ. οικ. 85676/28.09.2023 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, με το οποίο ζητήθηκε η αύξηση ημερών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6426

71833



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71834 Τεύχος B’ 6426/09.11.2023

μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, την υπ’ αρ. 83949/22.09.2023 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης και την υπ’ αρ. 86146/29.09.2023 
βεβαίωση του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργί-
ας περί εξάντλησης του ανωτάτου επιτρεπόμενου ορίου 
των 60 ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας κατ’ έτος του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις αυξημένες υποχρεώσεις μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, οι οποίες 
προκύπτουν από τις επιμέρους και ειδικότερες υπηρε-
σιακές ανάγκες και ειδικότερα από την ανάγκη συνερ-
γασίας με τις υπηρεσίες που εκτείνονται σε δώδεκα (12) 
περιφερειακές ενότητες, από την εκτέλεση υπηρεσίας 
στο πλαίσιο εκπροσώπησης της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, αλλά και προς την κατεύθυνση της υλοποίη-
σης των σχεδιαζόμενων κυβερνητικών πολιτικών, της 
εξυπηρέτησης ή περαιτέρω εξειδίκευσης των  στρατη-
γικών τους στόχων και της διαχείρισης ενδεχόμενων 
κρίσεων ή κινδύνων, γεγονός που καθιστά αναγκαία 
την αύξηση των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, πάνω 
από το όριο των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας για 
το έτος 2023.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου ύψους τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500) €, για την πληρωμή 
ισόποσης δόσης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολο-
γισμού του οικ. έτους 2023 της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
εξόδων του Φορέα 1904, Ειδικός Φορέας 101-00,- Λογα-
ριασμός 2420401001- για την συμπληρωματική πίστωση 
προς κάλυψη είκοσι (20) επιπλέον ημερών μετακινήσε-
ων εκτός έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
(Ε.Φ.101,00).

5. Την υπ’ αρ. 86144/29.09.2023 Εισήγηση Δημοσιονο-
μικών Επιπτώσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τον αριθμό ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας πέραν των εξήντα (60) ημερών για το Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, κατά είκοσι (20) ημέρες, λόγω έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών το έτος 2023.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

 Αριθμ. 48369 ΕΞ 2023 (2)
Υπαγωγή κτηματογραφούμενων περιοχών στην 

τοπική αρμοδιότητα Υποθηκοφυλακείων που θα 

λειτουργούν κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτη-

ματολογικά Γραφεία. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2664/1998 (Α’ 275), όπως έχει τροποποιη-

θεί και ισχύει και ειδικότερα τις παρ. 1 και 3α του άρ-
θρου 23.

2. Την υπ’ αρ. 27286/28.06.2010 απόφαση της Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής: 
«Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργα-
σίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 1077).

3. Τον ν. 4164/2013 (Α’  156) και ειδικότερα τις περ. α 
και β της παρ. 1 του άρθρου 1 και το άρθρο 11.

4. Την υπ’ αρ. 10887/2007 (Β’ 416) απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
περί μεταφοράς πόρων και αρμοδιοτήτων από τον Ορ-
γανισμό Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος 
(Ο.Κ.Χ.Ε.) στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία ΚΤΗ-
ΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., ως αυτή μετονομάστηκε σε ΕΚΧΑ Α.Ε. 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 2.

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ειδικότερα τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την 
παρ. 3 του άρθρου 37.

6. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 47/10.07.2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

9. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

10. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

11. Το υπ’ αρ. 253/8/19.10.2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

12. Την υπό στοιχεία 47434 ΕΞ 2023/2-11-2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Δι-
οικητικών υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης με την οποία ορίζεται ότι δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και κατ’ επέκταση 
του κρατικού προϋπολογισμού και του Μ.Π.Δ.Σ., απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Η κτηματογραφούμενη περιοχή της πρώην Κοινό-

τητας Δροσάτου του πρώην Νομού Κιλκίς, νυν Τοπική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71835Τεύχος B’ 6426/09.11.2023

Κοινότητα Δροσάτου της Δημοτικής Ενότητας Δοϊ-
ράνης του Δήμου Κιλκίς της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, υπάγε-
ται στο σύνολό της μετά την περαίωση της κτηματο-
γράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μουριών, που θα λει-
τουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό 
Γραφείο.

Άρθρο 2
Η κτηματογραφούμενη περιοχή της πρώην Κοινότη-

τας Νέου Γυναικόκαστρου του πρώην Νομού Κιλκίς, νυν 
Τοπική Κοινότητα Νέου Γυναικόκαστρου της Δημοτικής 
Ενότητας Πικρολίμνης του Δήμου Κιλκίς της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, υπάγεται στο σύνολό της μετά την περαίωση 
της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κιλκίς που θα λει-
τουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό 
Γραφείο.

Άρθρο 3
Η κτηματογραφούμενη περιοχή της πρώην Κοινό-

τητας Μεγάλης Στέρνας του πρώην Νομού Κιλκίς, νυν 
Τοπική Κοινότητα Μεγάλης Στέρνας της Δημοτικής 
Ενότητας Χέρσου του Δήμου Κιλκίς της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, υπάγεται στο σύνολό της μετά την περαίωση της 
κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μουριών που θα 
λειτουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολο-
γικό Γραφείο.

Άρθρο 4
Η κτηματογραφούμενη περιοχή της πρώην Κοινότητας 

Χέρσου του πρώην Νομού Κιλκίς, νυν Τοπική Κοινότητα 
Χέρσου της Δημοτικής Ενότητας Χέρσου του Δήμου Κιλ-
κίς της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, υπάγεται στο σύνολό της μετά 
την περαίωση της κτηματογράφησης στην τοπική αρ-
μοδιότητα του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Μουριών που θα λειτουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο 
ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 5
Η κτηματογραφούμενη περιοχή της πρώην Κοινότητας 

Νεοχωρούδας του πρώην Νομού Θεσσαλονίκης, νυν Το-
πική Κοινότητα Νεοχωρούδας της Δημοτικής Ενότητας 
Καλλιθέας του Δήμου Ωραιοκάστρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, υπάγεται στο σύνολό της μετά την περαίωση 
της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νεαπόλεως που 
θα λειτουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματο-
λογικό Γραφείο.

Άρθρο 6
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

  Υφυπουργός 
Δικαιοσύνης Ψηφιακής Διακυβέρνησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 98269 (3)
Ορισμός Ληξιάρχoυ για την Ληξιαρχική Περιφέ-

ρεια Πλατάνου του Δήμου Ναυπακτίας (Περιφε-

ρειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας) .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί λη-

ξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 804/4-1-2023 (Β’ 44 και Β’ 104, διόρθωση 
σφάλματος) απόφαση του Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 13591/22-2-2023 (Β’ 117) απόφαση του αυτού 
οργάνου με την οποία τροποποιείται-συμπληρώνεται 
η προτέρα απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
(Β’ 1980) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. περί Υποδιαί-
ρεσης ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

7. Την υπό στοιχεία Φ./127080/57510/εγκ.65/
31-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ., περί των ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

8. Την υπ’ αρ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικού Νόμου 344/1976 
και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 42771/24-3-2020 (Β’ 1154) απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Π.ΔΕ.Ι περί διορισμού ληξιάρχων 
στα γραφεία των Ληξιαρχικών Περιφερειών του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71836 Τεύχος B’ 6426/09.11.2023

Ναυπακτίας της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρ-
νανίας.

10. Το αρ. 24678/3-11-2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Ναυπακτίας της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρ-
νανίας, στο οποίο αναφέρει ότι είναι γι’ αυτόν ιδιαίτερα 
δύσκολη η εκτέλεση καθηκόντων Ληξιάρχου και προτεί-
νει την ανάθεση των καθηκόντων αυτών για την Ληξιαρ-
χική Περιφέρεια της Δημοτικής Ενότητας Πλατάνου στην 
υπάλληλο Γεωργία Χρυσανθοπούλου του Κωνσταντίνου, 
σε αντικατάσταση της προηγουμένης παραιτηθείσας 
Ληξιάρχου Αγλαΐτσας Μπακατσιά του Θεοδώρου και 
βεβαιώνει την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων για 
τη δαπάνη στους κωδικούς Κ.Α. του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπακτίας.

11. Με την απόφαση αυτή δεν δημιουργείται δαπάνη 
εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
την Ληξιαρχική Περιφέρεια της Δημοτικής Ενότητας Πλα-
τάνου (Δήμος Ναυπακτίας), της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας στην υπάλληλο του Δήμου Γεωργία 
Χρυσανθοπούλου του Κωνσταντίνου κατηγορίας-κλάδου 
Π.Ε. Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό Α’.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
η υπ’ αρ. 42771/24-3-2020 (Β’ 1154) του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου ως προς το σκέλος που αφορά τον 
διορισμό Ληξιάρχου για την Ληξιαρχική Περιφέρεια της 
Δημοτικής Ενότητας Πλατάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 8 Νοεμβρίου 2023

 Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
 Στην υπ’ αρ. 2023/0008370/19.10.2023 απόφαση της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κεντρικού Το-
μέα και Δυτικής Αττικής, του Υπουργείου Εσωτερικών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6265), στη σελίδα 69719, στην β’ στήλη, στον 10ο στί-
χο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΛΜΠΑΝΤΗ»,
στο ορθό:
«ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΚΑΚΗ». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064260911230004*


		2023-11-10T00:03:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




